
Contacto

Teléfono 922186002
Fax 922186136
Correo Electrónico secretario@barlovento.es

Dirección Postal

Plaza del Rosario, nº 3
(38726) Barlovento España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 181/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 15:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Barlovento
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.barlovento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7C%2Fazn6ae4sBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Consultaría y Transparencia para el Ayuntamiento de Barlovento.

Servicios de Consultaría y Transparencia para el Ayuntamiento de Barlovento.Descripción 
Valor estimado del contrato 55.310,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.591,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.655,28 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.barlovento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7C%2Fazn6ae4sBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.464,91 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Transparencia Canaria Soluciones Sociedad Limitada
NIF B56231319
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Tabaiba Nº4 Piso 3 Puerta A
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Contacto

Teléfono +34 645438143
Correo Electrónico info@transparenciacanaria.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.630 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado en el procedimiento
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Servicios de Consultaría y Transparencia para el Ayuntamiento de Barlovento.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Téngase en cuenta que la PLACSP opera con horario peninsular.

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ede4b3ec-ac4c-4bd2-b133-c2643a153664


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad en los trabajos de regulación de la transparencia en la actividad pública.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tAADfbgXjY6opEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000013966880 |  2024-000873231 | Fri, 09 Aug 2024 15:37:07:623 CEST 172321057928490165UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tAADfbgXjY6opEMYCmrbmw%3D%3D

